# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Summula Casuum Conscientiæ**

In Qva Agitvr De Præceptis Ecclesiæ, De Officio Confessarii, Ac De  
Censvris

**Petrus <a Sancto Josepho>**

**Coloniæ Agrippinæ, 1652**

Articulus II. De excommunicationibus Papæ in decretalibus reseruatis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41572**

Dico, regulariter, nam interdum ob circumstantias potest esse grauis, vt si Superior lædatur, aut percussio coniuncta sit cum graui scando, aut cum magna sanguinis effusione aliisque circumstantiis quæ prudenter considerandæ sunt, vt rectum de peccati gravitate, illiusque reseruatione iudicium ferri possit,

## ARTICVLVS II.

## De excommunicationibus Papa in Decretalibus reseruatis.

VARIÆ ex his libris afferri soient: prima sumitur ex c. quarenti, de Officio, & potestate indicis delegati, quo loco statuitur, vt delegatus à Papa si excommunicet illum qui rei iudicata parere contemnit, non solam intra quadrimestre tempus, quod ad soluendum debitum à lege reo coneditur, sed usque ad integrum annum, iurisdictionem sibi commissam ad exequendam sententiam valeat exercere: unde colligitur, si ita excommunicatus intra annum à delegato, qui cum excommunicauit, non absoluatur, illius excommunicationem non nisi à delegante qui est summus Pontifex, tolli posse: eo quod iurisdictionis delegati post annum extinguitur.

Secunda sumitur ex c. Ad falsariorum de criminis falsi vbi Innoc. III. falsantes litteras Apostolicas excōmunicat cum suis fautoribus, his verbis. Hoc enim omnes falsarij litterarum nostrarum qui per se, vel alios vitium falsitatis exercent, cum fautoribus, & defensoribus suis anathematis vinculo decernimus innodato: statuentes ut clerici qui falsarij fuerint deprehensi, omnibus officiis, & beneficiis Ecclesiasticis perpetuo sint privati. Ita quod quiper se falsitatis vitium exercuerint, postquam per Ecclesiasticum iudicem fuerint degradati, seculari potestantur, &c. Addit Pontifex Clericos qui litteris falsis utuntur, officiis, & beneficiis Eccle-

Ecclesiasticis spoliandos, laicos vero tamdiu manere excommunicatos, donec satisfaciant competenter. Verum in toto hoc capite nulum est verbum, ex quo constet: hanc excommunicationem esse Papæ referuntam; reseruatur tamen in Bulla cœnæ, de qua potes.

Tertia sumitur ex eodem titulo c. *Dura sape* § adijcentes vbi idem Pontifex præcipit Episcopis, ut generalem excommunicationis sententiam promulgent, quam per singulas parœcias faciant frequentius innouari; quod si quis falsas litteras se habere cognoscit, intra 20. dies litteras illas aut destruat, aut resignet, si pœnam excommunicationis voluerit evadere, quam nisi in mortis articulo, sine ipsius mandato, à quoquam uon vult relaxari.